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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 3044/ Prot. Tirang, mé ., 20. 04 2023
i / VENDIM

Nr. (4 daté 30 0/ 2023

PER MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK MBI ZHVILLIMIN
PROFESIONAL TE PERSONELIT NE UNIVERSITETIN E TIRANES 2023-2028, SI
EDHE PROGRAMIN E TRAJNIMIT PER VITIN 2023

Bazuar ng nenin 38, pika 1, gérma b), té ligjit t& arsimit t& larté nr.80/2015 “Pér arsimin ¢ larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; né nenin
31. gérma ¢), t¢ Statutit t& UT-sé; si edhe né materialin e pérgatitur nga Grupi i Punés, i ngritur
me Urdhérin ¢ Brendshém nr. 26, daté 08.11.2022, t&¢ Rektorit, né kuadér té strategjis¢ sé¢
Universitetit & Tiranés pér vitet 2023-2028, pas miratimit né parim edhe nga Rektorati i UT-sé,
né¢ mbledhjen e tij, daté 23.01.2023, Senati Akademik i UT-sé. né mbledhjen e tij,

daté_30|p7. 2023,

VENDOSI:

I. Miratimin e planit strategjik mbi zhvillimin profesional t& personelit né Universitetin e Tiranés
2023-2028, si edhe programin i trajnimit pér vitin 2023.

2. Vendimi t'i pércillet Bordit t& Administrimit t¢ UT-sé pér miratim pérfundimtar, dhe mé pas
Qendrés Virtuale t& Zhvillimit Profesional dhe Trajnimeve té UT-sé, pér zbatimin e tij.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

T
SEUKA E o

/KRYETARL:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ info@unitir.edu.al
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PLANI STRATEGJIK MBI ZHVILLIMIN PROFESIONAL TE PERSONELIT
NE UNIVERSITETIN E TIRANES 2023-2028

DHE

PROGRAMI I TRAJNIMIT PER VITIN 2023

Grupi i Punés:
Prof.| Asoc. Dr. Etleva Leskaj
Dr. Blerina Kérguku

Dr. Valbona Ndrepepaj

Tirané, 2023
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1, Hyrje

N¢ shoqérité e sotme, universitetet ofrojné njé kontribut té réndésishém pér zhvillimin social,
ckonomik, politik dhe kulturor té vendit. Pér kété arsye, zhvillimi personal. profesional.
trajnimi |dhe edukimi i1 vazhdueshém pér personelin e njé universiteti, e né veganti pér
Universitetin e Tiranés, si institucioni mé i madh i arsimit t& larté né vend, duhet té jeté njé
proces ciklik, sistematik dhe i réndésishém, népérmjet té cilit, realizohet pérditésimi i dijeve
dhe aftésive té personelit pér gjaté gjithé jetés. Universiteti 1 Tiranés, mé géllim garantimin ¢
pérditésimit t¢& dijeve dhe aftésive t&€ personelit pér gjaté gjithé jetés dhe zhvillimin ¢ tyre, ka
hartuar Planin Strategjik mbi Zhvillimin Profesional té Personelit 2023-2028.

Ky Plan Strategjik, 1 cili éshté ndértuar pas vlerésimit dhe egzaminimit t& nevojave té
personelit t& UT-sé, éshté njé dokument i cili pércjell vieré t& shtuar dhe njé mjedis migésor
pér personelin, njé mjedis 1 cili nxit, garanton dhe lejon zhvillimin e tyre t¢ vazhdueshém
personal dhe profesional, mé synimin qé¢ ata té jené efektivé dhe t'u pérgjigijen me sukses
sfidave aktuale dhe té reja. Po ashtu, népérmjet kétij plani strategjik. jo vetém synohet té
krijohet nj¢ mjedis miqésor pér personelin, por edhe té krijohet dhe mirémbahet “kultura ¢ té
mésuarit té¢ vazhdueshém™.

Seksionet né vijim t&é kétij Plani Strategjik do té trajtojné njé séré ¢éshtjesh gé lidhen me
hapat q¢ jané ndjekur pér té arritur kété plan, synimet dhe pritshmérité e tij, si dhe zbatimin
dhe monitorimin e objektivave té pércaktuar.

N¢E pjesén e paré t& kétij plani do té pasqyrohet njé vlerésim i pérgjithshém 1 pérpjekjeve.
arritjeve| dhe sfidave mbi zhvillimi personal, profesional, trajnimin dhe edukimin ¢
vazhdueshém pér personelin e Universitetit t&¢ Tiranés. Pjesa e dyté fokusohet né gasjen
strategjike qé do té ndiget, duke shpjeguar né ményré té detajuar fushat kryesore té Planit
Strategjik, si dhe objektivat specifiké qé synohen té arrihen. Pjesa e treté pércakton masat
prioritare qé do t& zbatohen nga UT pér secilén prej fushave dhe s¢ fundmi, pjesa e katért
pasqyron planin e veprimit 2023, népérmjet té cilit do té synohet vénia né jeté ¢ fushave dhe ¢
objektivave specifiké, ndarja e pérgjegjésive ndérmjet strukturave dhe pércaktimi i afateve
pér zbatimin e masave.

2. Qéllimi

Plani striategjik mbi zhvillimin profesional té personelit 2023-2028, ka si géllim té koordinojé
pérpjekjet e Universitetit t&¢ Tiranés, ndaj njé séré stidash né fushén e zhvillimit personal.,
profesional, trajnimit dhe edukimit t& vazhdueshém pér personelin e UT-sé.

Mé konkretisht, kemi si qéllim:

“Garantimin e njé mjedisi migésor dhe té sigurt pér zhvillimin e personelit, krijimi dhe
mirémbajtja e “kulturés sé té mésuarit 1é vazhdueshém™ qé nxisin, garantojné dhe lejojné
zhvillimin e tyre t1é vazhdueshém personal dhe profesional, mé synimin qé ata 1é jené efektivé
dhe t'u pérgjigjien me sukses sfidave aktuale dhe té reja”
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3| Gjendja Aktuale

Universiteti i Tiranés &shté institucioni mé i madh publik i arsimit t&¢ larté¢ né Shqipéri.
Aktualisht &shté i organizuar né 6 fakultete, 2 institute, 1 filial, si dhe ka né total 1324
punonjés me kohé t& ploté, t& ndaré pérkatésisht né: 842 personel akademik me kohé té ploté,
325 personel ndihmés akademik dhe 157 personel administrativ.

Gjithashtu, ka edhe 1327 personel akademik me kohé té pjesshme (pedagogé té jashtém), dhe
40 personel ndihmés akademik dhe administrativ me kontrata pune té pérkohshme.

Gjaté periudhés 2020-2022 jané punésuar 103 personel akademik dhe 96 personel ndihmés
akademik, t& cilét jané target grupi i synuar pér trajnim dhe zhvillim profesional.

Né Universitetin e Tiranés, me Vendimin nr.48, daté 25.11.2021, t¢ Senatit Akademik t& U'T-
s¢, &shté ngritur Qendra Virtuale e Zhvillimit Profesional dhe Trajnimit (QVZHPT), qéllimi i
s¢ cilés &shté zhvillimi profesional, trajnimi dhe edukimi né vazhdimési pér personelin ¢
Universitetit té Tiranés.

Qendra ka si mision zhvillimin dhe trajnimin e personelit t&¢ Universitetit t& Tiranés, dhe
aktoréve t& tjeré, duke i specializuar né profesionist té& fushés sé¢ tyre, gjithashtu synon
kualifikimin dhe formimin cilésor profesional, duke krijuar nje kulturé pune té pérkushtuar
dhe bashképunuese.

Nga Qendra Virtuale e Zhvillimit Profesional dhe Trajnimit, pér vitin akademik 2021-2022,

jané kryer 19 (néntémbédheté) trajnime pér personelin ¢ UT-s¢ dhe studentét, té realizuara

nga Profesor dhe Specialist t¢ Fushave pérkatése t& Universitetit & Tiranés si dhe nga
Profesor dhe specialist té huaj.

Kérkesat gjithnjé e né rritje pér zhvillim profesional dhe trajnim t¢ vazhdueshém implikojné
nevojén institucionale pér ndérmarrjen e aksioneve té métejshme pér ngritjen e kapaciteteve
t&¢ duhura pér plotésimin né kohé dhe me cilési té kétyre kérkesave. Procesi i identifikimit té
nevojave (i trajtuar né kapitullin pasardhés) éshté njé proges dydimensional i fokusuar né
nevojat ¢ shprehura nga veté punonjésit (kérkesés s¢ béré nga Drejtoria ¢ Shérbimeve té
Brendshme, sektori i burimeve njérézore, drejtuar gjithé personeli & UT-sé ), si dhe nga ana
tjetér i shogéruar me njé analizé dhe vlerésim institucional t& situatés aktuale t& kapacitetit
profesional dhe t& nevojave pér konsolidim/mbulim té kétyre nevojave té identifikuara.

4. Metodologjia

Si¢ &sht¢ shpjeguar, ky plan strategjik éshté ndértuar bazuar né kuadrin ligjor dhe
institucional né fuqi sé bashku me dokumentet dhe prioritetet pérkatése té Universitetit té
Tiranés. Hartimi i kétij Plani Strategjik éshté planifikuar né kuadér té politikave té brendshme
institucionale t& zhvillimit, duke i dhéné njé rol koordinues Drejtorisé sé¢ Shérbimeve &
Brendshme, si struktura me peshén mé t& madhe né menaxhimin ¢ personelit dhe njé rol
ckzekutiv, Qendrés Virtuale t&¢ Zhvillimit Profesional dhe Trajnimit.
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Ky plan strategjik &shté konsultuar né t&é gjitha fazat e progesit, duke nisur nga analiza e
riskut deri né miratimin e tij, t& cilat kané dhéné kontribut t& veganté gjaté progesit t& hartimit
té tij.

N& hartimin ¢ kétij plani krahas infrastrukturés ligjore, né analizén pér vlerésimin e gjendjes
dhe planifikimin e prioriteteve, objektivave dhe alternativave t& zhvillimit profesional pér t&
ardhmen, jan€¢ marré né konsideraté edhe gjetjet dhe rekomandimet ¢ béra nga raportet
kombgétare t& akreditimit, Kontrollit té Larté t& Shtetit apo raportet ¢ brendshme t¢ auditimit.

Progesi i hartimit té Planit Strategjik ka kaluar népér disa faza:

Faza ¢ paré ka konsistuar né vlerésimin e nevojave t& personelit t&¢ UT-sé, pér zhvillim
profesional, si identifikimi i fushave t& tyre t& interesit pér zhvillim dhe formim t&
vazhdueshém, teknikat e nevojshme pér zhvillim, etj.

Nevojat jan€ identifikuar s¢ pari, gjaté muajit Shtator 2022, ku népérmjet emailit strukturat ¢
burimeve njerézore té secilés njési, ka pércjellé nevojat pérkatése. Pas analizimit té kétyre
nevojave, me ané (& njé pyetésori gjaté muajit Dhjetor 2022, secili personel ka shprehur
nevojat konkrete.

Népérmjet kétij vlerésimi jané identifikuar mangésité dhe nevojat né qasjen e zhvillimit
profesional né UT. Kéto nevoja jané zhvilluar gjaté fazés sé dyté, ku jané ndértuar mé
konkretisht géllimet e politikave/politikat, objektivat specifiké t& Planit Strategjik, si dhe
treguesit ¢ performancés pér t& matur arritjet. Pjesé pérbérése e kétij vlerésimi kané gené dhe
gieyet dhe rekomandimet e ofruara nga raportet e pavarura kombétare apo ato té brendshme,
té cilat kané trajtuar vit pas viti ¢éshtje qé lidhen me zhvillimin e personelit né UT-és.
Gjithashtu, njé¢ séré dokumentesh Strategjike dhe praktikash té mira ndérkombétare né kéte
fushé jan€ konsultuar dhe kané shérbyer pér fazén e treté dhe té katért té kétij procesi.

Gjaté fazés s¢ treté éshté kryer hartimi i dokumentit pérfundimtar pér vitin 2023-2028 dhe
hartimi i Planit t& Veprimit pér zbatimin e Planit Strategjik pér vitin 2023, ndérsa gjaté fazés
s¢ Katért &shté kryer progesi i konsultimit t& dokumentit me personelin.

Procesi i vlerésimit t¢ nevojave pér trajnim dhe zhvillim realizohet prej Drejtorisé sé
Shérbimeve ¢ Brendshme, Sektori i Burimeve Njerézore. né bashképunim me Qendrén
Virtuale t&¢ Zhvillimit Profesional dhe Trajnimit ku identifikohen fushat ku personeli ka (&
nevojshme rritjen ¢ métejshme té aftésive profesionale. Gjithashtu, népérmjet pérdorimit &
pyetésoréve, pérdoruesve ju jepet mundésia e shprehjes sé interesit té tyre pér njohuri mbi
fushat e statistikave.

Universiteti i Tiranés duke e vlerésuar aftésimin profesional t& stafit si faktor t& réndésishém
né rritjen ¢ performancés né puné, né planet e trajnimit i kushton njé vémendje té veganté
pérmbushjes s¢ nevojave pér trajnim & identifikuara nga veté personeli. Identifikimi i kétyre
kérkesave pér trajnim kryhet népérmjet shqyrtimit té:

a. Tematikave té kérkuara nga personeli;
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b. Tematikave &€ sugjeruara né formularin e vlerésimit plotésuar nga té gjithé
El
piesémarrésit gjaté trajnimeve t& ofruara né vitin paraardhés nga QVZHPT;

Népérmjet progesit & vlerésimit t&é realizuar, u identifikua gjithashu nevoja e
personelit mbi trajnime té tjera né 7(shtaté) fusha baz¢é té listuar si mé poshté:

Fusha mbi Burimet Njerézore dhe baraziné gjinore
Fusha mbi protokoll-arkivén
Fusha mbi Teknologjiné dhe Informacionin

Fusha mbi Projektet

A = B D=

Fusha mbi Prokurimet

Fusha mbi Auditin e brendshém

~ o

Fusha mbi Financén

Trajnuesi g€ do (&€ merren me trajnimin ¢ personelit, do t& jené pjesé nga personeli i
Universitetit té Tiranés si dhe ekspert té fushés jashté UT-sé.
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PLANI T TRAJNIMEVE 2023 - 2027 UNIVERSITETI I TIRANES

FUSHA: MESIMDHENIE

Qéllimi: QEllimi i progesit t¢ mésimdhénies &éshté transferimi i njohurive ku pedagogu
identifikon, vendos objektivat mésimore dhe zbaton strategjiné e mésimdhénies dhe & nxénit.
Qéllimi konsiston né¢ pérvetésimin e njohurive dhe aftésimin e studentéve pér detyra apo

aktivitete t¢ métejshme.

Objektivat:

e Objektiva té garta t¢ mésimdhénies dhe menaxhimi i miré i kohés
e Teknika bashkékohore té mésimdhénies

e Teknikat e duhura té vlerésimit

e Motivimi i studentit dhe zhvillimi i kreativitetit

mésimdhenie

Profesional dhe Trajnimit,
personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés

Nr Temat Target Grupi ) Trajnuesi | Afati Kohor
Trajnim pér metodologjité e Personel akademik Qéndra Virtuale e Zhvillimit
1 | mésimdhénies Profesional dhe Trajnimit, Viti i pare
personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés _ -
Trajnim pér pérfshirjen e Personel akademik Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
2 | teknologjise s¢ informacionit né

Viti i dyte

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave (¢ reja.

FUSHA: KERKIMI SHKENCOR

Qéllimi: Kérkimi shkencor &shté progesi sistematik dhe kreativ i ndérmarré pér rritjen dhe
zbulimin ¢ njohurive t¢ reja. Kéto njohuri mund t& krijohen si rezultati i zhvillimit t&
koncepteve & reja ose nga avancimi i njohurive dhe teorive ekzistuese, duke derivuar né njé
kuptim t& ri q¢ nuk njihej dhe humultuar mé paré. Q&llimi i kérkimit éshté & pérmirésojé
shogéringé duke avancuar njohurité pérmes zhvillimit t& teorive, koncepteve dhe ideve

shkencore.

Objektivat:

e Forcimi i kapaciteteve kérkimore duke krijuar dhe zhvilluar njé frymé bashképunuese
pér stafin akademik né rritjen e cilésisé kérkimore.
e Nxitja ¢ bashképunimit t& stafit akademik né transferimin dhe aplikimin e dijés duke
krijuar nj¢ mjedis stimulues né procesin e transferimit dhe krijimit t&¢ punimeve

shkencore.
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e Zhvillimi i marrédhénieve té reja t& kérkimit shkencor me universitetet né nivel
kombétar dhe ndérkombétar duke mésuar nga praktikat mé t¢ mira né shkrimin dhe
botimin e punimeve shkencore me scoups dhe monografive.

Nr Temat Target Grupi Trajnuesi Afati
) = Kohor
Trajnim pér metodologjiné dhe Personel Qéndra Virtuale e Zhvillimit
1 | shkrimin ¢ artikujve shkencore akademik Profesional dhe Trajnimit, Viti i paré
personel akademik, Ekspert i
Jashtém i fushés o - )
2 | Trajnim pér botimet ne scopus dhe | Personel Qéndra Virtuale e Zhvillimit
web of science akademik Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 dyté
personel akademik, Ekspert i
) jashtém i fushés -
3 | Trajnim pér shkrimin e Personel Qéndra Virtuale e Zhvillimit
monografive akademik Profesional dhe Trajnimit, Viti i treté
personel akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési 1é ecurisé dhe kérkesave 1é reja,

FUSHA: PROJEKTET

Qéllimi: Zhvillimin e kérkimit shkencor duke synuar rritjen e cilesisé dhe bashképunimin
midis institucioneve té arsimit té larté. Zhvillimi i kapaciteteve té kérkimit dhe inovacionit
shkencor duke rritur aplikimet né projekte kombetare dhe ndérkombétare duke i finalizuar
kéto aplikime né projekte fituese.

Objektivat:

e Njohja dhe pérvetesimin me hapat ¢ nevojshme pér hartimin e njé projekt propozimi
cilésor, réndésiné e njé partneriteti efektiv dhe roli qé ai luan né suksesin e projekt
propozimi.

e Humultimi dhe pérzgjedhja e projekteve né Europé dhe Shqipéri.

e Identifikimi i thirrjeve pér njé projekt, aplikimi dhe shkrimi i projekteve kombetare
dhe ndérkombétare duke u fokusuar né aspektet financiare dhe ato ligjore.

e Rritja e kapaciteteve né shkrimin e njé projekt zhvillimi cilésor.

Nr Temat Target Grupi Trajnuesi Afati
7 Kohor
Menaxhimi i programeve t&é mobilitetit Personel Qéndra Virtuale e
I | (praktika nga vende te BE); akademik. Zhvillimit Profesional Viti i paré

pcrsoncl 1 zyrave dhe Trd]mmlt. pCl’SOﬂCl
té projekteve n¢ | akademik, Ekspert i
Bikiopst:dha jashtém i fushés
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fakulteteve
Ditét informuese qé organizohen nga Personel Qéndra Virtuale e
2 | donatoré lidhur me aplikimet e projekteve; | akademik. Zhvillimit Profesional Viti 1 paré
personel i zyrave | dhe Trajnimit, personel
té projekteve né¢ | akademik, Ekspert i
Raktoiat dhe jashtém i fushés
fakulteteve
Trajnime lidhur me Programet kombétare Personel Qéndra Virtuale e
3 | dhe ndérkombétare qé financojné kérkimin | akademik. Zhvillimit Profesional Viti 1 paré¢
shkencor, inovacionin etj; personel i zyrave | dhe Trajnimit, AKKSHI.
té projekteve ng | Zyra Erasmus dhe
Rektorat dhe Institucione te tjera
fakulteteve
Krijimit t¢ bashképunétoréve dhe Personel Qéndra Virtuale ¢
4 | konsorciumeve pér realizimin ¢ aplikimeve | akademik, Zhvillimit Profesional Viti 1 paré
pér projekte kombétare dhe ndérkombetare. | personel i zyrave | dhe Trajnimit, personel
té projekteve né¢ | akademik, Ekspert i
Rektorat dhe jashtém i fushés
B fakulteteve ]
Projektet EU pér aplikimin dhe monitorimin | Personel Qéndra Virtuale ¢
S | etyre. akademik, Zhvillimit Profesional Viti 1 dyté
personel i zyrave | dhe Trajnimit, AKKSHI,
té projekteve né¢ | zyra Erasmus dhe
Rektorat dhe institucione te tjera,
fakulteteve ckspert i jashtém i fushés | ]
Projektet Kombétare pér aplikimin dhe Qéndra Virtuale ¢
6 | monitorimin e tyre, si projektet Personel Zhvillimit Profesional Viti 1 dyté
AKKSHI, MASR, Universiteti i Tiranés, Akademik dhe Trajnimit, AKKSHI,
etj. institucione te tjera,
ckspert i jashtém i fushés
Shkrimin dhe manaxhimin e projekteve té Qéndra Virtuale e
7 | programeve t¢ ndryshme europiane, si Personel Zhvillimit Profesional Viti 1 dyté
Erasmus+, Horizon Europe, AKKSHI, IPA, | Akademik dhe Trajnimit, AKKSHI,
zyra Erasmus dhe
institucione té tjera,
ckspert i jashtém i fushés
Koordinimi sa me efikas i aktiviteteve té Personel Qéndra Virtuale ¢
8 | projektit, pérgatitja ¢ materialeve akademik, Zhvillimit Profesional Viti i treté
kontrata/marréveshje midis partneréve. personel i zyrave | dhe Trajnimit, Personel
té projekteve né | Akademik, Ekspert i
Rektorat dhe Jashtém 1 fushés
fakulteteve
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Pérgatitja e raporteve dhe Personel Qéndra Virtuale e
9 | timesheets/dokumentacioni justifikues akademik, Zhvillimit Profesional Viti i treté
financiar, parashikim- planifikim dhe personel 1 zyrave | dhe Trajnimit, Personel
raportim financiar; té projekteve né¢ | Akademik, Ekspert i
Rektorat dhe jashtém i1 fushés
fakulteteve I
Trajnim mbi "design thinking & critical Qéndra Virtuale e
10 | thinking” Personel Zhvillimit Profesional Viti 1 treté
Akademik dhe Trajnimit, Personel
Akademik, Ekspert i
jashtém i fushés -
Trajnime pér té rritur bashkepunimin né Qéndra Virtuale ¢
projekte edukuese, me fokus grupet Zhvillimit Profesional
11 | vulnerabel, green economy, mbrojtje Personel dhe Trajnimit, Personel Viti i treté
mjedisi, barazi gjinore etj, si dhe dhe Akademik Akademik, Ekspert i
mundesi pérfitueshmerie né pjesémarrje né jashtém 1 fushés
universitete té huaja
Njohja me “Politikat dhe procedurat pér Pesonel Qéndra Virtuale ¢ Viti 1 paré¢
eliminimin e dhunés, ngacmimit dhe akademik, Zhvillimit Profesional
12 | ngacmimit seksual” né kuadér t€ angazhimit | ndihmés dhe Trajnimit, personel
q¢ UT ka ndérmarré t& nxis¢, promovojé akademik dhe akademik 1 FSHS
dhe garantojé krijimin e njé mjedisi té administrative né
sigurté dhe té shéndetshém, duke Rektorat dhe
mundésuar tolerancén zero ndaj kétyre Fakultete
fenomeneve jo vetém brenda institucionit,
por edhe né marrédhéniet me studentét dhe
publikun. .

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave 1é reja.

FUSHA: MARREDHENIET ME PUBLIKUN

Qéllimi: Relacionet me publikun jané njé proges komunikimi strategjik qé ndérton
marrédhénie reciproke té dobishme midis institucionit dhe publikut. Programi i trajnimit
synon transmetimin e njohurive, komunikimin dhe krijimin e relacioneve pozititve népérmjet
institucionit dhe paléve té tjera t& interesit. Arritja e qéllimit do té realizohet népérmjet
objektivave t¢ méposhtme té cilat kané né fokus trajnimet mbi pérdorimin inovativ té
mediave sociale dhe krijimin e pérmbajtjes cilésore né fushén e informimit té publikut pér

¢éshtjet arsimore.

Objektivat:

e Krijimi i mundésive pér stafin administrativ né zhvillimin e aftésive né pérdorimin ¢
rrjeteve sociale duke trajtuar risite, metodat e reja dhe inovative té publikimeve.
e Rritja e ndérgjegjésimit dhe kujdesi 1 duhur ndaj pérmbajtjes sé publikimeve apo
njoftimeve t¢ institucionit né media t&é ndryshme.
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e Krijimi dhe ndérgjegjésimi i njé mentaliteti negociues né krijimin e marrédhénieve té
forta me partneré t& huaj dhe jo vetém.

Nr Temat Target Grupi Trajnuesi B Afati Kohor
1| Trajnim mbi pérdorimin Personel nga zyrat e Qéndra Virtuale e Zhvillimit | Viti i paré
efektiv té¢ mediave sociale komunikimit né Profesional dhe Trajnimit,
fakultet dhe UT qé personel akademik, eksperte
mbulon rrjetet sociale té jashtém A
2 | Trajnim né fushén e PR te Personel administrativ | Qéndra Virtuale e Zhvillimit | Viti i dyté
IAL mbi ményrat inovative | nga zyrat ¢ Profesional dhe Trajnimit,
komunikimit né staf akademik, ekspert i
fakultet dhe UT qé jashtém i fushés

mbulojné PR &
institucionit dhe njésive

kryesore o
Aftési negocimi pér Personel administrativ | Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
3 | marrédhénie ndérkombétare - | dhe personel Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 treté
bashképunimi; ndihmésakademik staf akademik, ekspert i

jashtém i fushés
Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési 1é ecurisé dhe kérkesave té reja.

FUSHA: KOMUNIKIMI INSTITUCIONAL

Qéllimi: Komunikimi institucional kombinohet ndérmjet komunikimit administrativ brénda
institucionit, departamenteve té njéjta apo t& ndryshme, punonjésve, duke pérfshiré dhe
lidhjen ¢ institucionit me shoqériné dhe komunitetin. Komunikimi Institucinal kontribuon né
forcimin e institucionit dhe e bén menaxhimin publik t& universitetit mé transparent.

Objektivat:

¢ Nxitja dhe zhvillimi i marrédhénieve cilésore ndérmjet institucionit dhe publikut t&
cilit i drejtohet, duke prezantuar qéllimet dhe aktivitetet e universitetit.

e Zhvillimi i njé programi trajnimi gé synon njohjen dhe zbatimin e standarteve,
rregullave t& komunikimit institucional, me stafin akademik té universitetit dhe/ose
stafit ndihmés akademik duke pérdorur instrumentat apo mjetet I'T qé mbéshtesin
siguriné e t¢ dhénave sensitive né drejtim t& zhvillimit institucional.

Nr Temat Target Grupi Trajnuesi Afati
| Kohor |
Standartet ¢ komunikimit Personel akademik, Qéndra e Trajnimit Virtual,
1 | institucional personel ndihmés personel akademik, Ekspert | Viti i paré
N akademik i jashtém i1 fushés -
Njohja e rregulloreve té Personel akademik, Qé¢ndra e Trajnimit Virtual,
2 | brendshme personel ndihmés personel Akademik, staf Viti i paré
akademik joakademik.

10
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Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra e Trajnimit Virtual,
personel akademik, Ekspert
1 jashtém i fushés

Viti i dyté

Lidershipi e folura né publik

Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra e Trajnimit Virtual,
personel akademik, Ekspert
1 jashtém i fushés

Viti i dyté

Komunikimi efektiv/ (éshtje té
diversitetit

Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra e Trajnimit Virtual,
personel akademik, Ekspert
1 jashtém 1 fushés

Viti i treté

6

Pérpunimi teknik dhe shkencor
i informacionit

Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra ¢ >Ir'rajnimit Virtual,
personel akademik, Ekspert
1 jashtém i fushés

Viti i treté

Shkrim akademik/Pérdorimi i
gjuhés / termave diplomatike né
komunikimin zyrtar

Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra e Trajnimit Virtual,
personel akademik, Ekspert
1 jashtém i fushés

Viti 1 katért

Mbrojtja e té¢ dhénave personale
dhe e drejta pér informim;

Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra e Trajnimit Virtual,
Staf akademik, Ekspert i
jashtém 1 fushés

Viti 1 katért

Konfidencialiteti dhe ruajtja e te
dhénave sensistive né vendin e
pungs.

Personel akademik,
personel ndihmés
akademik

Qéndra e Trajnimit Virtual,
Staf akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

10

Siguria kibernetike mbi
sistemin ¢ Informacionit t¢ UT

Stafi Akademik,
sekretarite mesimore
dhe prane
departamenteve

Qéndra e Trajnimit Virtual,
Staf akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Viti i pesté

Viti i pesté

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave (é reja.

FUSHA: VLERESIMI I PERFORMANCIES NiE UNIVERSITETIN E TIRANES

Qéllimi: Realizimi i njé progesi vlerésimi & drejté, t& pranueshém né pérzgjedhjen e stafit
akademik dhe administrativé, né progesin e vlerésimit t& performancés té stafit né pérputhje
me standartet kombétare dhe ndérkombétare.

Objektivat:

e Bashképunimi me akademiké, profesionisté dhe personalitete t&é mirénjohura né fushat

¢ tyre té specializimit.

e Pércaktimi dhe zbatimi i progdurave dhe metodave té sigurimit t& cilésisé né
mésimdhénie dhe kérkimin shkencor si dhe funksionet themelore t&¢ Universitetit té

Tiranés.

11
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Nr Temat Target Grupi 'l“rajnucSi B Afati Kohor
Manuali i Vlerésimit té Personel akademik Qéndra e Trajnimit Virtual, personel
I | Performancés né UT dhe akademik, Ekspert i jashtém i fushés | Viti 1 paré
ndihmésakademik B
Shénim: Ky plan do 1é rishikohet né varési 1é ecurisé dhe kérkesave 1é reja.
FUSHA: VLERESIMI I BRENDSHEM/AKREDITIMI
Qéllimi: Akreditimi &sht¢ progesi i vlerésimit dhe njohjes sé krediteve t& njé aktiviteti nga
nj€ institucion akreditues. Q&llimi i vlerésimit t&é brendshém éshté sigurimi dhe pérmirésimi i
vazhdueshém i cilésisé sé aktiviteteve mésimore bashkékohore duke ofruar praktika (&
miréfillta bizensi pér studentét ¢ Universitetit té Tiranés.
Objektivat:
e Promovimi i edukimit t¢ vazhdueshém népérmjet krijimit t& njé udhézuesi i cili do &
kontribuojé si bazé né vlerésimin e brendshém té progesit mésimor.
Nr Temat Target Grupi ]

Trajnuesi

" Afati Kohor

Manuali 1 vlerésimit té
brendshém dhe té jashtém

GVB né fakultetet,
personel nga njésit
e sigurimit té
brendshém té
cilésisé né UT dhe
né fakultete si dhe
personel nga zyrat ¢
sigurimit té cilésisé
né Rektorat

Qéndra Virtuale e Zhvillimit
Profesional dhe Trajnimit, personel
akademik, Drejtoria ¢ Kurrikulave
dhe Sigurimit té Cilésisé, Ekspert i
jashtém i fushés

Viti 1 paré

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave 1é reja.

FUSHA: VLERESIMI I CILESISE NEE UNIVERSITETIN E TIRANES

Qéllimi: Sigurimi dhe pérmbushja e standarteve té cilésisé, duke kontribuar dhe zhvilluar njé
staf t€ kualifikuar i cili pérgéndrohet né realizimin me sukses té instrumentave & cilésisé né
aktivitete t¢ ndryshme si: Mésimdhénia, Kurrikula, Kérkimi Shkéncor, Menaxhimi dhe
Organizimi i Institucioneve té Arsimit t¢ Larté.

Objektivat:

¢ Implementimi i instrumentave né sigurimin e bashképunimit efektiv midis palevé té
interesit pér t& pasur njé produkt final i cili pérmbush ¢do kriter té cilésisé.

12
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* Realizimin e trajnimeve dhe manualit t& cilésisé¢ i cili do t'iu vijé né ndihmé
strukturave (€ tjera departamentale t&¢ UT né shpérndarjen ¢ knoé-hoé dhe praktikés
mé t& miré né sigurimin e t& gjithé kritereve té cilésisé.

| Nr Temat Target Grupi i Trajnuesi Afati K()I\QJ
Manuali i Sigurimit té Personel akademik, | Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
I | Cilésisé né Universitetin | personel nga njésit ¢ | Profesional dhe Trajnimit, Drejtoria e | Viti i paré
¢ Tiranés sigurimit & Kurrikulave dhe Sigurimit té Cilésisé

brendshém té
cilésisé né UT dhe
né fakultete si dhe
stafi i zyrave té
sigurimit té cilésisé
né¢ Rektorat ) -
Paketa ¢ instrumentave té | Personel akademik, | Qéndra Virtuale e Zhvillimit
vlergsimit t& Cilésisé né | personel nga njésit e | Profesional dhe Trajnimit, Drejtoria ¢ | Viti i dyté
Universitetin e Tiranés sigurimit t& Kurrikulave dhe Sigurimit té Cilésisé,
brendshém té
cilésisé né UT dhe
né fakultete si dhe
stafi 1 zyrave té
sigurimit té cilésisé
né Rektorat _
Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave té reja.

N

FUSHA: BURIMET NJEREZORE

Qéllimi: Universiteti vleréson dhe mbéshtet gjithnjé ¢ mé shumé rolin ¢ burimeve njerézore
(HR) pér t& rekrutuar, mbajtur, motivuar dhe angazhuar stafin ndérsa teknologjia zhvillohet
dhe tregu i punés evoluon. Qéllimi kryesor éshté koordinimi dhe mbikéqyrja e ndérveprimeve
t¢ stafit t¢ institucionit, duke pérfshiré negociatat pér pagat dhe pérfitimet, punésimin e
punonjésve t& rinj dhe rekrutimin, duke shérbyer si uré lidhése né respektimin e rregullave té
punésimit dhe duke bashképunuar me drejtuesit pér planifikimin strategjik afatgjaté (&
universitetit.

Objektivat:

e Zhvillimi i njé kulturé pune & sigurt dhe pozitive.

e Motivimi pér zhvillimin e talenteve dhe pér t&¢ mbajtur njé mjedis té qéndrueshém
pune.

e Ndértimi i kanaleve t&¢ komunikimi ndérmjet departamenteve pér t& siguruar
bashképunim efektiv.

e Planifikim strategjik né& progeset e rekrutimit, seleksionimit dhe orientimin.
menaxhimin dhe drejtimin e stafit té ri pjesé e institucionit.

13
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Nr Temat Target Grupi Trajnuesi Afati |
Kohor |
Informimi rreth ligjeve dhe Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
1 praktikava té reja ligjore qé kané | personel nga zyrat e Profesional dhe Trajnimit, Viti i paré
lidhje me punésimin dhe progesin | burimeve njerézore né | personel akademik, Ekspert
€ punés fakultete dhe né 1jashtém i fushés
Rektorat N B
Personel nga zyrat e Qéndra Virtuale e Zhvillimit
x Menaxhimi i dosjeve t& personelit | burimeve njerézore né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 paré
fakultete personel nga zyrat ¢
burimeve njerézore né
Rektorat dhe fakultete me
mé shumé eksperiencé .
Trajnim mbi ruajtjen kohore té Personel nga zyrat e Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
3 dokumentacionit dhe burimeve njerézore né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 paré
gjeneraliteteve té ish-personelit t& | fakultete personel nga zyrat ¢
njésisé kryesore burimeve njerézore né
Rektorat dhe né fakultete
Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
4 Marrédhéniet ¢ Punés personel Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 dyté
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
B i jashtém i fushés 1
Etika dhe sjellja profesionale né Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
5 vendin e punés personel Profesional dhe Trajnimit, Viti i dyté
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés S ]
Metoda inovative té Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
6 bashképunimit né grup; personel Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 dyté
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
| 1 jashtém i fushés _ |
Menaxhimi situacional/emocional | Personel akademik. Qéndra Virtuale e Zhvillimit
7 gjaté bashképunimit né grup dhe | personel Profesional dhe Trajnimit, Viti i1 treté
me gjeré ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
| i jashtém i fushés ]
Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
8 Menaxhimi i kohés personel Profesional dhe Trajnimit, Viti i treté
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés |
Rekrutimi, intervistimi dhe Personel nga zyrat ¢ Qéndra Virtuale e Zhvillimit
9 seleksionimi i punonjésve burimeve njerezore né | Profesional dhe Trajnimit. Viti 1 treté
fakultete personel nga zyrat ¢
burimeve njerézore né
Rektorat, Ekspert i jashtém i
fushés )
Progesi i rekrutimit dhe planifiki | Personel nga zyrat e Qéndra Virtuale e Zhvillimit
10 | mi i Burimeve Njerézore burimeve njerezore né | Profesional dhe Trajnimit, Viti i treté
- fakultete personel nga zyrat ¢
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burimeve njerézore né
Rektorat, Ekspert i jashtém i
fushés - B
Fuqizimi i aftésive menaxheriale | Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
11 | né vendin e punés personel Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 katért
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés ]
Menaxhim dhe referim rasti né Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
12 | mjediset universitare personel Profesional dhe Trajnimit, Viti i katért
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés
Fuqizimi i aftésive menaxheriale | Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
13 | né vendin e punés personel Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 katért
ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
1 jashtém i fushés
Vlerésimi i Performancés dhe Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
14 | motivimi n¢ puné/ marrja e personel nga zyrat e Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 katért
masave disiplinore. burimeve njerézore né | personel akademik, Ekspert
Rektorat dhe fakultete | i jashtém i fushés ‘
Impakti 1 ekuilibrit mes jetés Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
15 | personale dhe profesionale né personel Profesional dhe Trajnimit, Viti i pesté
efektivitetin né puné, teknika dhe | ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
ndérhyrje 1 jashtém i fushés |
Vendosja dhe funksionimi i Personel akademik, Qéndra Virtuale e Zhvillimit
16 | sistemit dixhital pér Menaxhimin | personel nga zyrat e Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 pesté
¢ Burimeve Njerézore (HRMIS) burimeve njerézore né | personel nga Drejtoria e IT
Rektorat dhe fakultete | dhe Burimeve Njerézore ]
Oportunitete té barabarta mes Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
17 | gjinive t¢ ndryshme dhe shmangia | personel Profesional dhe Trajnimit, Viti i paré
¢ abuzimit seksual: format e ndihmésakademik personel akademik, Ekspert
shfagjes, lufta ndaj tij 1 jashtém i fushés )
Hartimi 1 planeve buxhetore té Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
18 | barazisé gjinore né IAL Pika fokale Gender né | Profesional dhe Trajnimit, Viti i paré
uT personel akademik, Ekspert
i jashtém i fushés )

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési 1¢ ecurisé dhe kérkesave 1é reja.

FUSHA: MBI TEKNOLOGJINE E INFORMACIONIT

Qéllimi: QEllimi i teknologjisé sé informacionit éshté modernizimi i sistemit arsimor dhe
bérja e tij mé efikas dhe produktiv pér tregun dhe pér vendin. Krijimi i bazave t¢ dhénave
arsimore pér njé planifikim efektiv arsimor dhe zhvillim politikash dhe vendimmarrjesh

arsimore t& pérshtatshme.

Objektivat:

15
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e Integrimi i teknologjisé¢ s& informacionit dhe t& komunikimit né progesin e
mésimdhénies dhe té mésimnxénies né té gjithé sistemin arsimor.

e Krijimi i kapaciteteve njerézore profesionale népérmjet trajnimit t& vazhdueshém né
perdorimin efikas t&¢ programeve softwarike né administrimin e bazés s¢ t¢ dhénave.
pérpunimin e tyre dhe shpérndarja né kanale té ndryshme dixhitale.

Nr | Temat Target Grupi Trajnuesi Afati Kohor
Trajnim mbi sistemin e-student t¢ | Personel akademik, Qéndra Virtuale e
1 | UT sekretarite mésimore Zhvillimit Profesional dhe | Viti i paré
né fakultete dhe stafi Trajnimit, personel nga
ndihmésakademik né | Drejtoriae IT
B departamente -
Trajnime mbi siguriné dhe Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢
2 | administrimin e bazés sé té sekretarite mésimore Zhvillimit Profesional dhe | Viti i dyté
dhénave n¢ UT né fakultete dhe stafi Trajnimit, personel
ndihmésakademik né | akademik, personel nga
) departamente Drejtoriae I'T |
Trajnimi Statistika me program Qéndra Virtuale e
3 | kompjuteriké SPSS Personel akademik Zhvillimit Profesional dhe | Viti i dyté
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
jashtém i1 fushés - 5
Pérdorimi i programeve inovative | Personel akademik, Qéndra e Trajnimit
4 | software pér pérpunim té dhénash, | personel Virtual, personel Viti i treté
prezantimeve etj, sipas nevojave té | ndihmésakademik akademik, Ekspert i
punés; jashtém i fushés
Trajnim mbi pérdorimin ¢ Personel nga zyrat e Qéndra Virtuale e
5 | programeve edituese té fotove, komunikimit qé Zhvillimit Profesional dhe | Viti i treté
videove pér publikime né fagen ¢ | mbulon manaxhimin e | Trajnimit,
web dhe né mediat sociale. web-eve zyrare dhe personelAkademik,
rrjeteve sociale né Ekspert 1 jashtém 1 fushés
B fakultete -
Trajnime pér platforma elektronike | Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢
6 | CISCO, TEAMS et personel Zhvillimit Profesional dhe | Viti i katért
ndihmésakademik Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
Jashtém i fushés
Trajnim pér mledhjen e Pika fokale gendet né | Qéndra Virtuale ¢
7 | statistikave gjinore sipas ISCEED | UT, personeli i zyrave | Zhvillimit Profesional dhe | Viti i pesté
t& burimeve njerézore | Trajnimit, personel
né UT dhe fakultetet si | akademik, Ekspert i
dhe sekretarité jashtém i fushés
mésimore té bachelor,
master dhe doktoraturé 7 -
Menaxhimi i té dhénave né Personel akademik, Qéndra Virtuale e
8 | database; personeli i zyrave té Zhvillimit Profesional dhe | Viti i pesté
B burimeve njerézore né | Trajnimit, drejtoriac IT
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UT dhe fakultetet si ne UT
dhe sekretarité

mésimore té bachelor,

master dhe doktoraturé

Shénim: Ky plan do (¢ rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave 1é reja.

FUSHA: QENDRA E KARRIERES

Qéllimi: T¢ mbéshtes¢ dhe t¢ inkurajojé studentét dhe Alumnin né zhvillimin e potencialit t&
tyre pér nj& pérqasje mé t& miré né tregun e punés, duke rritur késhtu numrin e té punésuarve
né fushén e tyre té studimit.

Objektivat:

e Orientimi i studentéve rreth zhvillimit dhe planifikimit té karrierés.

e Pérgatitja e studentéve pér punésim dhe edukimi i vazhdueshém duke i mundésuar
praktika pune né institucione publike dhe private.

e Organizimi i panaireve, seminareve, tryezave té rrumbullakéta, konferencave. me
q¢llim orientimin dhe pérgatitjen e studentit drejt tregut t& punés.

Nr Temat Target Grupi Trajnuesi _Afati Kohor |
1| Gjurmimi i studentéve Personel akademik, Qéndra Virtuale e Viti 1 par¢
personel nga zyratt | Zhvillimit Profesional dhe
karrierés né Rektorat Trajnimit, personel
dhe fakultete akademik, personel nga
gendrat ¢ karrieres, Ekspert
- ijashttmi fushés |
2 | Organizimi i Panaireve té puneve Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Viti 1 dyté
personel nga zyratt | Zhvillimit Profesional dhe
karrieres né Rektorat Trajnimit, personel nga
dhe fakultete gendrat ¢ karrieres, Ekspert
) ) 7 i jashtém i fushés -
3 | Studimi tregut Personel akademik, Qéndra Virtuale ¢ Viti 1 treté
personel nga zyrate | Zhvillimit Profesional dhe
karrieres né Rektorat Trajnimit, Ekspert i
) dhe fakultete Jashtém i fushés
4 | Krijimi/pérditesimi i rrjetit Alumni | Personel akademik. Qéndra Virtuale e Viti 1 katért
personel nga zyrat ¢ | Zhvillimit Profesional dhe
karrierés né Rektorat Trajnimit, personel nga
| dhe fakultetete gendrat e karrierés -

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave té reja.
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FUSHA: PROKURIMET PUBLIKE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

Qéllimi: Azhornimi mbi legjislaconin dhe rregullat pér progedurat ¢ prokurimit nga
autoritetet dhe entet kontraktore pér kontratat publike dhe konkurset e projektimit.

Objektivat:

e Trajnime mbi térésiné e progesit t& prokurimit publik. nga planifikimi i prokurimit
dhe pérgatitja e dokumentacionit pérkatés deri te menaxhimi i kontratés dhe vlerésimi

i performancén sé kontratés.

¢ Sigurimi i efigencés dhe efikasitetit né progedurat e prokurimit publik.
o T& sigurojé besim publik dhe transparencé né progedurat e prokurimit publik.

Nr | Temat Target Grupi Trajnuesi Afati Kohor
Personeli Qéndra Virtuale e Zhvillimit
1 | Legjislacioni i Prokurimit Publik administrativ n¢ | Profesional dhe Trajnimit. Viti i paré
Rektorat dhe personel akademik, Ekspert i
fakultete & jashtém i fushés
mbulon
I prokurimet
Sistemi i1 prokurimit publik dhe Personeli Qéndra Virtuale e Zhvillimit
2 | parimet e tij administrativ né¢ | Profesional dhe Trajnimit, Viti i paré
Rektorat dhe personel akademik, Ekspert i
fakultete q& jashtém i fushés
mbulon
| prokurimet B - -
Konflikti i interesave né prokurimin Personel Qéndra Virtuale e Zhvillimit
3 | publik administrativ n¢ | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 paré
Rektorat dhe personel akademik, Ekspert i
fakultete q& jashtém i fushés
mbulon
prokurimet o
Specifikimet teknike, kriteret pér Personel Qéndra Virtuale e Zhvillimit
4 | kualifikim dhe kriteret e pérzgjedhjes | administrativ né | Profesional dhe Trajnimit, Viti i dyté
s€ fituesit Rektorat dhe Ekspert i jashtém i fushés
fakultete gé
mbulon
prokurimet -
Llojet e progedurave té prokurimit Personel Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
5 | publik sipas legjislacionit shqiptar administrativ n¢ | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 dyté
Rektorat dhe Ekspert i jashtém i fushés
fakultete qé
mbulon
prokurimet 7 B -
Zhvillimi i progesit té prokurimit Personel Qéndra Virtuale e Zhvillimit
6 | publik administrativ né

Rektorat dhe
fakultete qé

Profesional dhe Trajnimit,
Ekspert i jashtém i fushés

Viti 1 dyté
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mbulon
prokurimet
Sistemi i rishikimit né prokurimin Personel Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit

7 | publik administrativ né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 treté
Rektorat dhe Ekspert i jashtém i fushés
fakultete qé
mbulon
5 i prokurimet _ _ -
Sistemi i prokurimit elektronik né Personeli Qéndra Virtuale e Zhvillimit
8 | Shqipéri administrativ né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 treté
Rektorat dhe Ekspert i jashtém i fushés
fakultete qé
mbulon
prokurimet -
Personeli Qéndra Virtuale ¢ Zhvillimit
9 | Menaxhimi i kontratés administrativ né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 treté
Rektorat dhe Ekspert i jashtém i fushés
fakultete qé
mbulon
prokurimet B o
Regjimi i Komisionit Evropian pér Personeli Qéndra Virtuale e Zhvillimit
Prokurimin Publik dhe situata aktuale | administrativ né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 treté
10 | dhe ndryshimet ¢ nevojshme Rektorat dhe Ekspert i jashtém i fushés
legjislativepér pérafrimin e métejshé | fakultete qé
m (& sistemit téprokurimit publik mbulon
shqiptar me até evropian. prokurimet
Prokurimet me vlera te vogla lidhur Personeli Qéndra Virtuale e Zhvillimit
Il | me ankesate operatoreve ekonomike | administrativ né | Profesional dhe Trajnimit, Viti 1 katért
ne sistemin APP Rektorat dhe personel akademik, Ekspert i
fakultete q& jashtém i fushés
mbulon
prokurimet

Shénim: Ky plan do ¢ rishikohet né varési té ecurisé dhe kérkesave 1é reja.

FUSHA: MBI AUDITIN E BRENDSHEM

Qéllimi: T¢ ndihmojé t&¢ kuptuarit t¢ parimeve, standardeve, normave, teknikave té auditimit
dhe zbatimin e tyre né pérgatitjen dhe analizén e informacionit financiar.

Objektivat:

e Krijimin e kapaciteteve profesionale (& cilat rrisin ndérgjegjésimin ¢ réndésisé sé
parimeve t& adutimit né sektorin publik.
e Ndihmon né pérmirésimin ¢ kontrolleve, zvogélimin e rrezigeve me té cilat pérballen
institucionet e arsimit dhe rekomandon se si mund té funksionojné subjektet né
ményré mé efektive dhe ekonomike.
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Nr Temat Afati Kohor
1 Auditim 1 brendshém

né sektorin publik

Target Grupi
Personel administrativ
né Rektorat dhe
fakultete qé mbulon
procese & jané objekt
auditimi

_Trajnuesi
Qéndra Virtuale ¢
Zhvillimit Profesional
dhe Trajnimit, Drejtoria
¢ Auditit t¢ Brendshém
né UT, Ekspert i jashtém
1 fushés
Qéndra Virtuale e
Zhvillimit Profesional
dhe Trajnimit, Drejtoria
¢ Auditit té¢ Brendshém
né UT, Ekspert i jashtém
1 fushés
Qéndra Virtuale ¢
Zhvillimit Profesional
dhe Trajnimit, Drejtoria
e Auditit t&¢ Brendshém
né¢ UT, Ekspert i jashtém
1 fushés
Shénim: Ky plan do ¢ rishikohet né varési 1¢ ecurisé dhe kérkesave 1¢ reja.

Viti 1 dyté

Auditim i fondeve té projekteve
2 kombétare dhe ndérkombétare

Personel administrativ
né Rektorat dhe
fakultete q¢ mbulon
procese q¢ jané objekt
auditimi

Viti 1 treté

Manuali 1 auditimit té
3 | brendshém

Personel administrativ
né Rektorat dhe
fakultete q¢ mbulon
procese q¢ jané objekt
auditimi

Viti i treté

FUSHA: MBI FINANCEN

Qéllimi: Azhornimi mbi legjislaconin dhe rregullat pér progedurat e planifikimit né&
aktivitetet dhe transaksionet financiare t& instucionit duke pérfshiré tregues té performancés
si dhe mekanizma té efektshém té kontrollit financiar.

Objektivat:

e Krijimi i kapaciteteve profesionale né menaxhimin dhe kontrollin e pérgjithshém té &
ardhurave, shpenzimeve, aktiveve dhe pérdorimin transparent t&¢ fondeve buxhetore &
aprovuara.

e Pérmirésimi i progesit t¢ menaxhimit t& vlerésimit dhe kontrollit financiar sipas
teknikave dhe metodave t& miratuara nga legjislacioni vendas.

Nr Temat Target Grupi Trajnuesi Afati Kohor
Manuali 1 Manaxhimit Financiar Personel Qéndra Virtuale e
1 | dhe Kontrollit administrativ Zhvillimit Profesional dhe | Viti i paré¢
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
) B - Jashtém i fushés -
Legjislacioni dhe Sistemi Tatimor personel Qéndra Virtuale ¢
2 | né& Republikén e Shqipérisé | administrativ i zyrave | Zhvillimit Profesional dhe | Viti i dyté

20




2,

03
4’nS‘/rE\'\\‘\<2L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

té financés né
Rektorat dhe fakultete

Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
Jashtém i fushés

Hartimi i projekt buxheteve PBA

Personel
administrativ i zyrave
té financés né
Rektorat dhe fakultete

Qéndra Virtuale e
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
Jashtém i fushés

Viti i dyté

Kontabiliteti, Sistemi i Informacionit
dhe Informatizimit financiar

Personel
administrativ i zyrave
té financés né
Rektorat dhe fakultete

Qéndra Virtuale e
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
jashtém 1 fushés

Viti 1 treté

Analiza e Pasqyrave Financiare

Personel
administrativ i zyrave
t¢ financés né
Rektorat dhe fakultete

Qéndra Virtuale e
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Viti 1 treté

Standartet e Raportimit Financiar
bazuar né SKK,
(SNK dhe menaxhimi i aseteve fikse)

Personel
administrativ i zyrave
té financés né
Rektorat dhe fakultete

Qéndra Virtuale ¢
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, Personel
akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Viti 1 katért

Raportimi financiar — Legjislacioni,
Rregullatorét dhe palét ¢ interesuara

Personel
administrativ i zyrave
té financés né
Rektorat dhe fakultete

Qéndra Virtuale ¢
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Prezantim 1 pérgjithshém i SKK-
ve dhe SNRF-ve
efektivisht né zbatim

Personel
administrativ i zyrave
té financés né
Rektorat dhe fakultete

Qéndra Virtuale ¢
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Viti 1 katért

Viti i pesté

9

Menaxhimi i Aseteve Fikse

Personel
administrativ i zyrave
té financés né
Rektorat dhe fakultete
q¢ mbulon
manaxhimin e asteve

Qéndra Virtuale e
Zhvillimit Profesional dhe
Trajnimit, personel
akademik, Ekspert i
jashtém i fushés

Viti i pesté

Shénim: Ky plan do ¢ rishikohet né varési 1é ecurisé dhe kérkesave 1¢ reja.

FUSHA: PROTOKOLL-ARKIVI
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Qéllimi: Zhvillimi i kapaciteteve profesionale té punonjésve t& protokollit dhe arkivave (&
njésive t& universitetit né ofrimin e shérbime administrative cilésore dhe efektive ndaj paléve

t¢é interesit.

Objektivat:

* Njohja e legjislacionit pérkatés pér arkivat, rregulloren pér arkivat dhe ményrén se si

dokumentet duhet t¢ sistemohen né dosjet pérkatése.

e Trajnime mbi progedurat dhe problemet qé lidhen me ruajtjen ¢ dokumentave, si
siguria, vula, regjistri i protokollit dhe ményrén se si shkresa t& futet né dosjen

korresponduese.
~Nr Temat Target Grupi Trajnuesi “Afati Kohor
Administrimi dhe ruajtja e Personel Qéndra Virtuale ¢
1| dosjeve personale té personelit ndihmésakademik né Zhvillimit Profesional dhe | Viti i paré
rektorat dhe fakultete Trajnimit, Ekspert i
g€ mbulon proceset e jashtém i fushés
protokoll arshivés o ]
Organizimin dhe unifikimin e Personel Qéndra Virtuale ¢
2 | dokumentacionit t& brendshém ndihmésakademik né Zhvillimit Profesional dhe | Viti i dyté
dhe zyrtar, bazuar dhe né rektorat dhe fakultete Trajnimit, Ekspert i
komunikimin midis zyrave qé€ mbulon proceset e jashtém i fushés
protokoll arshivés B
Arkivimin dhe pérpunimin Personel Qéndra Virtuale e
3 | shkencor t& dokumenteve té ndihmésakademik né Zhvillimit Profesional dhe | Viti i treté
prapambetura rektorat dhe fakultete Trajnimit, Ekspert i
q¢ mbulon proceset ¢ jashtém i fushés
protokoll arshivés o
Trajnim lidhur me protokollimin | Personel Qéndra Virtuale e
4 | e dokumentacionit ndihmésakademik né Zhvillimit Profesional dhe | Viti i katért
rektorat dhe fakultete Trajnimit, Ekspert i
q¢€ mbulon proceset e jashtém i fushés
| protokoll arshivés o

Shénim: Ky plan do té rishikohet né varési 1¢ ecurisé dhe kérkesave 1é reja.
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